Администрация  Чебоксаровского сельсовета

Александровского района

Оренбургской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	22.11.2013 г.             с. Чебоксарово                   №30

	Об утверждении мероприятий «Об участии в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории муниципального образования Чебоксаровский сельсовет».

      В соответствии с Федеральными законами от 25.07.2002 № 114-ФЗ "О противодействии экстремистской деятельности", от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 06.03.2006 № 35-ФЗ "О противодействии терроризму", Указом Президента Российской Федерации от 05.02.2006 № 116 "О мерах по противодействию терроризму", руководствуясь Уставом муниципального образования Чебоксаровский сельсовет, администрация Чебоксаровского сельского совета постановляет:
1. Утвердить мероприятия по профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории Чебоксаровского сельского поселения (прилагается).

2. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава адмимнистрации:                                  Ю. Ф. Золотцев

Разослано: в дело, администрации района, прокурору.
   Приложение №1                                                                                                                                                                                                          к постановлению главы

 администрации Чебоксаровского

 сельсовета    от 22.11.2013 г. №30-п
Мероприятия
по профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма

на территории Чебоксаровского сельского поселения

Основание: Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный закон от 25.07.2002 № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», Федеральный закон от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму».

Цели мероприятий:
- профилактика проявлений терроризма и экстремизма на территории  Чебоксаровского сельского поселения;

- повышение правосознания граждан и правовое воспитание молодежи.

Задачи мероприятий:
- активизация разъяснительной деятельности органов местного самоуправления;

- организация информирования населения  Чебоксаровского сельского поселения.
Источники финансирования мероприятий:

Собственные средства, предусмотренные в бюджете ргана исполнительной власти, обеспечивающие выполнение мероприятий по профилактике экстремизма и терроризма в количестве 0,1 тыс. руб.
Сроки реализации программы: 2014 год.
Мероприятия по профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма

- размещение в общедоступных местах письменной информации, направленной на разъяснение о недопустимости проявлений национальной, расовой, религиозной неприязни, недопустимости насильственных и иных действий, совершаемых в целях воздействия на принятие решений органами государственной власти и местного самоуправления.

Срок исполнения постоянно.
- проведение собраний граждан в целях проведения разъяснительной деятельности, направленной на профилактику терроризма и экстремизма.

Срок исполнения 2014 год.

- организация проведения с учащимися общеобразовательных учреждений, расположенных на территории Чебоксаровского сельского поселения, и трудовыми коллективами предприятий бесед на тему профилактики экстремизма и терроризма, в том числе разъяснение положений УК РФ, предусматривающих ответственность за совершение преступлений экстремистской и террористической направленности.

Срок исполнения август - октябрь 2014 года.

- сбор и анализ информации о наличии молодежных, общественных и религиозных объединений и организаций на территории Чебоксаровского сельского поселения. Своевременное информирование правоохранительных органов о фактах проявления террористической и экстремистской деятельности.

Срок исполнения постоянно.